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Skifteretternes anvendelse og misbrug af reglen vedr. lovligt forfald i forbindelse 

med et møde, som jeg var indkaldt til som enearving i et bobestyrerbo, der har været 

varetaget af advokat Sigurd Trolle, Fredericia.  

 

Undertegnede skal hermed bede Retsudvalget om at tage stilling til, hvordan denne 

regel, som Retssystemet kan benytte sig af over for personer, som er indkaldt til et 

møde i Retten, skal forvaltes for ikke at kunne blive misbrugt f.eks. over for arvinger.  

 

Jeg kan se, at der i selve forarbejdet til denne regels udformning har været tiltænkt 

vide rammer for, hvordan reglen skulle anvendes. Imidlertid er der, som forholdene 

er for tiden i de danske skifteretter, mulighed for at misbruge reglen til stor gene for 

de arvinger, som det måtte berøre.  

 

Undertegnede er meget vred over, at skifteretten i Kolding ved skifteretsleder Claes 

Dall Hersland har misbrugt reglen over for mig ved flere gange at udsætte mig for 

trusler om polititilbageholdelse i forbindelse med et møde, som jeg var tilsagt til d. 13. 

april 2016, hvor jeg skulle aflevere nogle papirer, som bobestyreren manglede at 

modtage. Da dette møde faldt meget uheldigt sammen med fristen for udtagelse af 

en stævning i boet, som jeg havde haft problemer med som følge af et 

internetnedbrud, havde jeg anmodet skifteretten om en udsættelse af mødet i 7 - 10 

dage, hvilket ikke blev imødekommet. Jeg blev flere gange direkte og indirekte gjort 

opmærksom på, at jeg kunne risikere polititilbageholdelse, indtil nyt møde kunne 

finde sted. Dette er jeg ikke tilfreds med, at jeg har skullet udsættes for som følge af 

et ønske fra skifterettens side om at pacificere mig, idet jeg havde klaget over 

bobestyrerens varetagelse af bobestyrerboet og efterfølgende kæret skifterettens 

afgørelser til Vestre Landsret.  

 

Jeg er kort og godt ikke tilfreds med, at jeg skulle udsættes for en sådan behandling 

som enearving i det solvente bo efter min afdøde morbror, gårdejer Poul M. N. Askjær, 

Give.  

 

Jeg skal derfor bede Retsudvalget om at sørge for, at reglen vedr. krav om lovligt 

forfald bliver ændret, således at en skifteret ikke kan benytte sig af trusler over for en 

arving, som ikke bevidst tilbageholder materiale, men som på et bestemt tidspunkt 

ikke var i stand til at finde de pågældende papirer frem og møde op med disse i 

skifteretten, hvorfor denne, altså i dette tilfælde undertegnede, pænt fremsatte en 

anmodning om en udsættelse af mødet.  
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Jeg vil gerne bede Retsudvalget tage stilling til, om skifteretten har lov til at fremsætte 

trusler over for en arving, når denne såvel ved anmodning om udsættelse som ved 

telefonisk kontakt som ved fremsendelse af e-mails har gjort opmærksom på, at jeg 

ikke var i stand til at møde frem.  

 

Idet jeg har oplevet dette magtmisbrug fra skifteretten i Kolding i forbindelse med det 

møde, som jeg var indkaldt til d. 13. april 2016, skal jeg anmode om, at der bliver 

udformet nogle helt klare retningslinjer for anvendelse af reglen vedr. lovligt forfald, 

således at man ikke som en arving i et bobestyrerbo kan komme ud for, at man bliver 

truet i en sådan grad, at man frygter for, at politiet kommer kørende til ens bopæl for 

at tilbageholde en.  

 

Jeg finder behandlingen som værende udtryk for magtmisbrug. Endvidere skal det 

oplyses, at skifterettens leder, Claes Dall Hersland, taler i en overlegen tone til andre 

mennesker, som jeg heller ikke finder er rimelig.  

 

Det er vigtigt, at der gøres bestræbelser for at forsøge at forhindre, at der udøves 

magtmisbrug inden for et system som retssystemet.  

 

Jeg skal derfor anmode Retsudvalget om at sørge for, at der bliver opstillet en så klar 

regel vedr. lovligt forfald til retten, at den ikke vil kunne bruges i tilfælde, hvor den 

ikke bør finde anvendelse. Det må ikke være op til retten selv at afgøre, om den har 

ret til at true en arving med polititilbageholdelse, da den alt for rummelige 

bestemmelse giver mulighed for misbrug af reglen.  

 

Undertegnede havde aldrig forestillet mig, at jeg skulle udsættes for trusler om 

polititilbageholdelse i forbindelse med, at jeg har været og fortsat er arving i et 

bobestyrerbo under skifteretten i Kolding.  

 

 

 

 

Give d. 10. december 2017.  

 

Lisbeth Askjær-Larsen. 
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